МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2018 г.         № 93

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 02.11.2011 № 73

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2017 N 436-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Глебовского сельского поселения, с учетом заключения

Межрайонной ИФНС № 3 по Ярославской области от 18.01.2018 № 04-14/01222,

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Глебовского сельского

поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Глебовского сельского

поселения от 02.11.2011 N 73 (в ред. решения  от 15.11.2017 № 82), следующие изменения:

1.1. пункт 2.3 раздела I изложить в следующей редакции: «2.3. Налоговых льгот по

земельному налогу, оснований и порядка их применения.»;

1.2. пункт 4 раздела VI  изложить в следующей редакции: «4. Налогоплательщики -

физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового

вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый

орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе

представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в

порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового

кодекса Российской Федерации.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения,

формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным

органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области

налогов и сборов.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

consultantplus://offline/ref=9891C6174D0810D01190EF7AC466A42B60C6CA40F3149CCA3FA38DCE1004060F7C0FC2D25AFAE4735E64C9R0rCI
consultantplus://offline/ref=A325449E74C5A8334F2C32CD4F6B269179CDC8C2AEFD62EE29C80AEF7B27A26AE300906B9C147475E1T7L
consultantplus://offline/ref=A325449E74C5A8334F2C32CD4F6B269179CDCACBA6F962EE29C80AEF7B27A26AE300906B9C147477E1T5L
consultantplus://offline/ref=2D6C816192B36A38541A1EA0721C5E1E046F0BD7A445F0FD607F27A0F418FC7C5CD45A783F1CDAK8M3N
consultantplus://offline/ref=0506E891677E78F9F7F99B77FB671532B6B9349FA7453B270C6C9B1AE32FD12620C24D50BA53FCF250T4L
consultantplus://offline/ref=0506E891677E78F9F7F99B77FB671532B6B9349FA7453B270C6C9B1AE32FD12620C24D50BA53FEF050T1L
consultantplus://offline/ref=0506E891677E78F9F7F99B77FB671532B6B9349FA7453B270C6C9B1AE32FD12620C24D50BA53FFF150T3L

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019г., но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня опубликования, и распространяется  на правоотношения, возникшие

с 01.01.2018г.

Председатель Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения        В.Ф. Дьяков